UBND XÃ AN LỤC LONG                     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG MG DƯƠNG XUÂN HỘI                            Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

      Số: 64/TB-MGDXH

             An Lục Long, ngày 16 tháng 7 năm 2025
THÔNG BÁO
Về việc tuyển sinh năm học 2025 – 2026
Căn cứ Kế hoạch số 102/KH-UBND ngày 14/7/2025 của UBND  xã An Lục Long về việc tuyển sinh năm học 2025 – 2026 của cấp học mầm non trên địa bàn xã An Lục Long;
Thực hiện kế hoạch số 63/KH-MGDXH ngày 16/7/2025 của Trường mẫu giáo Dương Xuân Hội về việc thực hiện công tác tuyển sinh năm học 2025 – 2026;

Căn cứ vào tình hình thực tế của trường và để chuẩn bị tốt cho việc khai giảng năm học mới 2025 – 2026;

Trường mẫu giáo Dương Xuân Hội thông báo tuyển sinh năm học 2025 – 2026 cụ thể như sau:

1. Đối tượng tuyển sinh:

- Trẻ mẫu giáo có năm sanh 2020, 2021, 2022

- Nhà trường tuyển sinh trẻ trên địa bàn các ấp Vĩnh Xuân A, Vĩnh Xuân B, Hồi Xuân, Mỹ Xuân, 1 phần ấp Long Thuận, Đồng Tre và Cầu Đúc (nếu có). Huy động 100% trẻ 5 tuổi ra lớp nhằm thực hiện tốt công tác phổ cập GDMN năm 2025.

2. Chỉ tiêu tuyển sinh:

- Trẻ sanh năm 2020: 105 trẻ trong đó tuyển mới 42 trẻ
- Trẻ sanh năm 2021: 90 trẻ trong đó tuyển mới 50 trẻ
- Trẻ sanh năm 2022: 50 trẻ trong đó tuyển mới 50 trẻ.

3. Thời gian tuyển sinh trực tuyến: Từ ngày 01/8/2025 đến hết ngày 05/8/2025.

* Cách đăng kí theo hình thức trực tuyến như sau:

- Bước 1: Truy cập trang wed: https://longan.tsdc.vnedu.vn/
- Bước 2: Chọn đăng kí tài khoản

- Bước 3: Điền tên, số điện thoại, mật khẩu của phụ huynh tự tạo

- Bước 4: Đăng nhập lên hệ thống bằng tài khoản vừa tạo ở bước 3

- Bước 5: Chọn cấp xã, tên trường sau đó chọn tuyển sinh tiếp đến chọn tạo hồ sơ.

- Bước 6: Nhập tên của trẻ và điền đầy đủ các thông tin ở 3 phần ( thông tin học sinh, gia đình, hộ khẩu thường trú…) chú ý các thông tin có dấu sao đỏ là bắt buộc sao đó nhấn tạo, rồi nộp hồ sơ.
 * Muốn tra cứu hồ sơ cha mẹ chọn vào tên tài khoản sau đó chọn hồ sơ của tôi sẽ kiểm tra được các thông tin vừa đăng ký.

* Trong quá trình đăng ký hồ sơ tuyển sinh trực tuyến, nếu gặp khó khăn cha mẹ trẻ có thể liên hệ số điện thoại: 02723.877616 hoặc đến trường để được tổ công tác tuyển sinh hướng dẫn đăng ký hồ sơ tuyển sinh trực tuyến (trong giờ hành chánh).
4. Thời gian tuyển sinh trực tiếp: Từ ngày 6/8/2025 đến hết ngày 12/8/2025
- Ngày 6 - 12/8/2025: Cha mẹ học sinh nộp hồ sơ nhập học trực tiếp tại trường sau khi có kết quả trúng tuyển trên cổng tuyển sinh.
- Thời gian làm việc: Buổi sáng: từ 07 giờ 30 phút đến 11 giờ, buổi chiều: từ 13 giờ 30 phút đến 16 giờ)
- Địa điểm: Tại văn phòng trường Mẫu giáo Dương Xuân Hội.
5. Hồ sơ tuyển sinh gồm có:

- Đơn xin nhập học ( mẫu có tại trường)

- Bản sao giấy khai sanh được cấp từ sổ gốc hoặc bản sao được chứng thực từ bản chính.

- Sổ hộ nghèo, cận nghèo ( nếu có) (phô tô 2 bản có công chứng).

- Bản photo thẻ Bảo hiểm Y tế của trẻ (01 bản không cần công chứng).
- Trẻ mới đăng kí nhập học năm học 2025 – 2026 nộp cho trường bảng phô tô các hồ sơ liên quan đến thông tin tiêm chủng của trẻ.
Trên đây là thông báo tuyển sinh năm học 2025 – 2026 của Trường mẫu giáo Dương Xuân Hội. Thông báo được công khai trên trang Website của trường, bản thông tin của trường. Ban giám hiệu xin trân trọng thông báo./.
                                                                                      HIỆU TRƯỞNG

                                                                                Nguyễn Thị Thanh Trúc